УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«7» ноября 2016 года                                                                                    №705

О проведении муниципального этапа

всероссийской  олимпиады школьников

по физике, немецкому языку, истории.

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», департамента

образования Белгородской области от 15 сентября 2016 года № 2955 «О

подготовке и проведении муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2016 -2017 учебном году», в рамках

реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование»

государственной программы «Развитие образования Белгородской области на

2014 – 2020 годы»  приказываю:

        1. Провести районные предметные олимпиады среди учащихся 7-11

классов   по физике 10 ноября  2016 года; по немецкому языку и истории 11

ноября 2016 года.

        1.1 Утвердить программу проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по физике (приложение 1).

        1.2 Утвердить программу проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку (приложение 2).

        1.3 Утвердить программу проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории (приложение 3).

        2. Определить место и время проведения районных олимпиад: МБОУ

«СОШ им. В.Г.Шухова» г.Грайворона; МБОУ «Гора-Подольская СОШ».

Начало олимпиад  – 10-00 ч.; регистрация участников районных олимпиад до

9-40 ч.

        3. Определить участников олимпиад согласно заявкам, поданным в

оргкомитет.

        4. Утвердить общий количественный состав учащихся  –  138 учащихся

(физика – 61 человек:  7 класс – 16 человек, 8 класс – 11 человек, 9 класс –

12 человек, 10 классы – 12 человек, 11 класс -10 человек; немецкий язык  –

20 человек:  7 класс- 6 человек, 8 класс- 5 человек, 9 класс – 3 человека, 10

класс – 4 человека, 11 класс – 3 человека, история- 56 человек: 7 класс-10

человек, 8 класс -13 человек, 9  класс- 11 человек, 10 класс – 12 человек, 11

класс – 10 человек)

        5. Утвердить состав организаторов по физике, немецкому языку,

истории (приложение № 1).

        6. Составу жюри начать проверку работ в соответствии с графиком и

временем проведения олимпиады по соответствующему предмету

(приложение №2 к приказу управления образования от 21 октября 2016 года

№ 668).

        7. Назначить ответственных из состава оргкомитета:

- по  физике – начальника отдела информационно- методической работы

управления образования администрации Грайворонского района Милушкину

Т.Н.;

- по немецкому языку- начальника отдела информационно- методической

работы управления образования администрации Грайворонского района

Милушкину Т.Н.;

- по истории- главного специалиста отдела информационно- методической

работы управления образования администрации Грайворонского района

Коломиец М.Н.

        8. Назначить ответственного за информационную поддержку начальника

отдела работы с мониторингами, итоговой аттестации и информатизации

управления образования Шишенко А.С.

        9. Директорам  МБОУ  «СОШ им. В.Г.Шухова» г.Грайворона

Устиновой О.О..; МБОУ «Гора- Подольская СОШ» Беспалову В.Г:

обеспечить своевременную подготовку школы и учебных кабинетов к

проведению районных предметных олимпиад.

        10. Секретарю - референту управления образования Сухобрус А.В.

обеспечить принятие  электронной почты из БелИРО с ответами к

олимпиадным заданиям.

        11. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить явку

полного состава команд учащихся к месту проведения олимпиад с

сопровождающими  и учителей, входящих в состав организаторов и

предметных жюри олимпиад.

        11.1 Обеспечить необходимые документы  и материально-технические

средства участнику:

- паспорт или свидетельство о рождении участника олимпиады;

- заявление родителей на обработку персональных данных;

        - две одинаковых ручки чѐрного цвета (работа должна быть выполнена

ручкой одного и того же цвета).

- простой карандаш, ластик, линейку при необходимости.
- один непрограммируемый калькулятор, по желанию – на все предметы

(кроме гуманитарного цикла и математики).

         12. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время

проведения олимпиад и в пути следования на сопровождающих учителей.

        13. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.

        Начальник

управления образования                                                 С.Н.Бережная

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации Грайворонского района

от 21октября 2016 года № 668

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016/2017 учебном году
по физике

Председатель жюри – Четверикова Лариса Владимировна

Николенко Валентина Николаевна МБОУ «Мокро – Орловская СОШ»

Красников Василий Алексеевич МБОУ «Смородинская СОШ»

Кравченко Елена Ивановна МБОУ «Дунайская ООШ»

Смогарева Надежда  Владимировна МБОУ «Почаевская СОШ»

Зимовец Антонина  Алексеевна  МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона

Скопина  Людмила Александровна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

Черкашина Екатерина Николаевна МБОУ «Дорогощанская СОШ»

Бирюкова Надежда Николаевна   МБОУ «Козинская СОШ»

Понеделко Николай Павлович МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

Шевляков Валерий Александрович МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г.Грайворона

Галайко Федор Николаевич МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

Юсупова Ирина Владимировна МБОУ «Безыменская СОШ»

Кушнарева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г.Грайворона

Кулаков Василий Николаевич МБОУ «Ивано- Лисичанская  СОШ»

Касилова Ольга Николаевна МБОУ «Добросельская ООШ»

Нестеренко Валерий Валерьевич МБОУ «Добросельская ООШ»

Чемров Сергей Владимирович МБОУ «Гора –Подольская СОШ»

Таран Елена Дмитриевна МБОУ «Горьковская ООШ»

Матчина Наталья Николаевна МБОУ «Косиловская ООШ»

по истории Лубяная Юлия Григорьевна

Председатель жюри –

Тимошенко Наталья Михайловна МБОУ «Гора – Подольская СОШ»

Светличная Наталья Николаевна  МБОУ «Козинская СОШ»

Дробот Оксана Ивановна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г.Грайворона

Волошенко Андрей Андреевич МБОУ «Мокро – Орловская СОШ»

Лысенко Виктория Анатольевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

Подлесная Вера Васильевна МБОУ «Ивано- Лисичанская СОШ»

Приходченко Татьяна Алексеевна МБОУ «Добросельская ООШ»

Гужелева Раиса Николаевна МБОУ «Дунайская ООШ»

Березовская Оксана Юрьевна МБОУ «Безыменская СОШ»

Кушнарева Галина Матвеевна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

Скоромная Валентина Николаевна  МБОУ «Козинская СОШ»

Корниенко Ольга Михайловна  МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона

Назаренко Наталья Константиновна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

Деминов Дмитрий Дмитриевич МБОУ «Смородинская СОШ»

Корниенко Нина Михайловна  МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона

по немецкому языку

Председатель жюри – Мясищева Елена Николаевна

Доценко Светлана Ивановна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

Аганина Лидия Викторовна  МБОУ «Косиловская ООШ»

Михайленко Вера Николаевна МБОУ «Горьковская ООШ»

Понамарева Ольга Александровна МБОУ «Безыменская СОШ»

Анпилова Наталья Ивановна МБОУ «Смородинская СОШ»

Филиппова Ольга Владимировна МБОУ «Дунайская ООШ»

Буракова Елена Николаевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова»

Акинчина Наталья Александровна МБОУ «Мокро- Орловская СОШ»

Фисенко Ольга Сергеевна МБОУ «Ивано- Лисичанская СОШ»